上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

宏润建设集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

26

公司重视履行环境保护职责，提倡绿色能源、节能减排，有效实现环境保护与可持续发展。通过新版环境管理体系

GB/T24001-2016（ISO14001:2015）转版及GB/T28001:2001职业健康安全管理体系换证审核认证，不断宣传、贯彻环境保护

政策，提高员工环境意识。注重环保工作，在施工中采取有效措施，防止渣土洒落、泥浆、废水流溢，控制粉尘飞扬，减少

施工对市容、环境和绿化的污染；合理安排作业时间，严格控制噪音，防止夜间施工的噪声影响居民休息；加强项目部与社

区和谐共建，热情帮助、保证社区居民的安全方便。2019年上半年度，公司环保投入支出金额906.21万元。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告期未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2017年8月，公司控股孙公司无锡宏诚房地产开发有限公司收到人民法院下达的执行裁定书，宏诚公司被追加为民间借贷纠

纷案中的被执行人，导致宏诚公司资金被法院冻结，冻结原因是无锡宏诚公司原总经理赵建忠私刻宏诚公司公章，为宏诚公

司原少数股东天诚建设集团有限公司因民间借贷产生的债务提供担保所产生的法律纠纷所致。宏诚公司为保障自身利益，多

次向苏州市中级人民法院提出复议申请，但均被驳回。2019年1月22日苏州市中级人民法院出具（2018）苏05执复160号、（2018）

苏05执复161号、（2018）苏05执复162号执行裁定书，维持一审法院执行宏诚公司的裁定。

2019年2月18日，宏诚公司不服苏州中院上述裁定，向江苏省高级人民法院提出申诉。2019年7月，宏诚公司收到江苏高院(2019)

苏执监61号、(2019)苏执监62号、(2019)苏执监63号执行裁定书。江苏高院裁定如下：1、撤销江苏省苏州市中级人民法院（2018）

苏05执复160号、（2018）苏05执复161号、（2018）苏05执复162号执行裁定；2、发回江苏省苏州市中级人民法院重新审查。

具体情况详见2019年07月24日披露在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网的2019-044号公告。

宏润建设集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 143,894,293 13.05%   -984,821 -984,821 142,909,472 12.96%

3、其他内资持股 143,894,293 13.05%   -984,821 -984,821 142,909,472 12.96%

   境内自然人持股 143,894,293 13.05%   -984,821 -984,821 142,909,472 12.96%

二、无限售条件股份 958,605,707 86.95%   984,821 984,821 959,590,528 87.04%

1、人民币普通股 958,605,707 86.95%   984,821 984,821 959,590,528 87.04%

三、股份总数 1,102,500,000 100.00%   0 0 1,102,500,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

宏润建设集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

28

郑宏舫 119,313,693   119,313,693 高管锁定股
每年可解除限售部分为股

份总额的 25%

何秀永 7,953,109   7,953,109 高管锁定股
每年可解除限售部分为股

份总额的 25%

严帮吉   1,688,697 1,688,697 高管锁定股
每年可解除限售部分为股

份总额的 25%

施加来   38 38 高管锁定股
每年可解除限售部分为股

份总额的 25%

沈功浩 2,531,830  843,944 3,375,774 高管锁定股